САВЕТ  ФЕДЭРАЦЫІ

ПРАФСАЮЗАЎ  БЕЛАРУСІ

ПРЭЗІДЫУМ

П А С ТА Н О В А

 СОВЕТ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРОФСОЮЗОВ  БЕЛАРУСИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С ТА Н О В ЛЕН И Е

27.08.2015 № 326

г.Мінск г.Минск

О выполнении отдельных
постановлений Президиума Совета
Федерации профсоюзов Беларуси

Президиум Совета Федерации профсоюзов Беларуси

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию заместителя Председателя Федерации

профсоюзов Беларуси Микши А.С. о выполнении отдельных

постановлений Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси

принять к сведению.

2. Руководителям членских организаций ФПБ, областных

(Минского городского) объединений профсоюзов:

2.1. обратить внимание на имеющиеся случаи:

непредставления в ФПБ информации о проблемных ситуациях в

организациях;

несвоевременного и (или) не в полном объеме выполнения отдельных

постановлений Президиума Совета ФПБ;

принятия руководящими органами отдельных членских организаций

ФПБ решений, противоречащих соответствующим решениям Президиума

Совета ФПБ;

2.2. обеспечить регулярное посещение коллективов организаций, в

том числе в целях проведения выездных приемных, участия в профсоюзных

собраниях, иных мероприятиях, изучения и оказания помощи в решении

возникающих в этих организациях проблем, осуществления консультаций

с социальными партнерами и другими заинтересованными;

2.3. ввести в практику работы руководящих органов рассмотрение

вопросов выполнения постановлений Президиума Совета ФПБ,

собственных решений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Председателя ФПБ Микшу А.С.

Председатель
Федерации профсоюзов              М.С.Орда